
П Р О Т О К О Л 

заседания Общественного совета 

 при Главном управлении МЧС России по Пермскому краю 

________________________________________________________________________ 

 

г. Пермь 

 

06.07.2021                                                                 № 2 

Присутствовали: 

 

Члены Общественного совета  - А.Г. Дударев С.Л. Иванов, А.Ф. Головатюк,  

И.А. Гладнев, Д.П. Тимофеев,  

И.Ю. Ваганова,О.В. Федоткин, А.Н. Самойлов, 

И.М. Хазиев, Ю.Н. Баранов, И.В. Южанинов, 

Бибарсов И.А. 

   

Приглашенные от Главного 

управления МЧС России                   

по Пермскому краю 

 

Приглашенные 

 

- 

 

 

- 

 

Д.А. Балмашев, В.А. Жёлтышев,  

Д.Ю. Кольцов 

 

Д. Ю. Бабушкин, С.А. Денисова 

 

Протокол вела:                             -          О.С. Полежаева 

 

1. Вступительное слово временно исполняющего обязанности начальника  

Главного управления МЧС России по Пермскому краю. 

Вступительное слово Председателя Общественного совета 

при Главном управлении МЧС России по Пермскому краю 

(далее – Общественный совет). 

________________________________________________________________________ 

(А.В. Урусов, А.Г. Дударев) 

 

2. Взаимодействие с добровольческими организациями работающих в сфере 

безопасности 

(А.Г. Дударев, С.А. Денисова) 

 

Заслушав доклад председателя Общественного совета А.Л. Дударева, доклад 

уполномоченного по правам ребёнка в Пермском крае С.А. Денисовой 

Общественный совет РЕШИЛ: 

 

1. Членам Общественного совета, структурным подразделениям Главного 

управления изучить утвержденные концепции безопасности субъектов Российской 

Федерации и направить предложения по направлению деятельности для включения 



 2 

в концепцию безопасности Пермского края председателю Общественного совета 

А.Г. Дудареву.  

Срок: до 09.08.2021 

 

2. Управлению гражданской обороны и защиты населения Главного 

управления МЧС России по Пермскому краю направить предложения в 

Министерство территориальной безопасности Пермского края о включении в состав 

КЧС И ОПБ по Пермскому краю Ужегова Сергея Николаевича, председателя совета 

Пермского регионального отделения ВДПО. 

Срок: до 15.08.2021 

 

3. «О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах»  

( А.Ф. Головатюк) 

 

Заслушав доклад А.Ф. Головатюка Общественный совет РЕШИЛ: 

 

Головатюку А.Ф., председателю Совета Пермской Региональной 

общественной организации общероссийской общественной организации  

«ВОСВОД» подготовить письмо в Министерство физической культуры и спорта 

Пермского края о возобновлении и реализации программы «Школа безопасности» за 

подписью председателя Общественного совета. 

Срок: до 13.08.2021 

 

4. Обсуждение вопроса «О реализации стратегии развития российского казачества»  

(В.А. Жёлтышев) 

Заслушав доклад В.А. Жёлтышева Общественный совет РЕШИЛ: 

 

Главному управлению МЧС России по Пермскому краю совместно с 

представителями Общественных организаций продолжить работу по созданию и 

развитию ДПО в Северо-Западном (Прикамском) объединенном окружном казачьем 

обществе Волжского войскового казачьего общества. 

 

5. «О замене и исключении членов из состава Общественного совета  

при Главном управлении»  

(члены Общественного совета) 
 

Ответственному секретарю Общественного совета при Главном управлении 

подготовить письмо в Общественную палату Пермского края об исключении членов 

Общественного совета при Главном управлении, пропустивших три и более 

заседания Общественного совета при главном управлении. 

Срок: до 01.09.2021 

 
 

Председатель Общественного совета                     п/п                               А.Г. Дударев 


